DETERMINAZIONE SINDACALE

o
g CITTA’ DI RAGUSA
I

N° 1é;f OGGETTO: PROGETTO DI REALIZZAZIONE DI PARCHEGG! SCAMBIO
INTERRATI IN VIA PESCHIERA A RAGUSA IBLA - Nomina
Progettisti o collaboratori tecnicl alla progettazione

palP7 OIT 209

Dimosu-tz‘i%neg%?lgdisponibiiiﬁdei fondi: ueu\_ Acosagg eTA m?eb-?uo é‘i"i"ﬁ;
1 i - i [
OOJ...Co éARﬁ Fivo WLl nCapitolo ovhil FOR

Bilancio 2
00t - (04 LE
per €TECE TE CVICHE .C“ARAV%DECONPRG
Funz. Serv NEL Q. upblplten_ € (OYOH( CO
Addi vwerL YROGEMO
' 11 Ragioniere Capo
Parere del Responsabile del Servizio in merito rreym ica: 4

Si esprime parere FAVOREVOLE [, &%y Z)
x - _ O L ﬂ‘ ‘ 0 m— o~
Ragusali_$-/0-2009 ,/é;‘o O

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusaﬁs.iﬂ- Qg BWW

Per I’assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
55, comma 5° della legge 08/06/1990, n. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91.

11 Responsabile Dei Servizio Finanziario

Ragusa li

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all*adozione deil’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua legittimita,




Il sottoscritto Arch. Ennio Torrieni in qualita di dingente del settore Vi, Assetto ed Uso dei Temitorio, propone
ladozione della seguente Determinazione Sindacaie, come di seguito Mustrato :

- Premesso che & intendimento di questa Amministrazione, partecipare ai bandi di finanziamento relativi al
ciclo di programmazione 2007/2013 , con fondi del POR FESR 2007-2013 , Asse 6 — Iniziative che
prevedono in Siclia la realizzazione e I'adeguamento delle citd e defe infrastrutture pubbliche rivolte a
criterl di qualitd ambientale, i rafforzamento e la promozione di strutture per la mobifitd eco-sostenibile in
ambito urbano , quall, trasporti pubblici, piste ciciabili, parcheggi d¢i scambio, con i “ Progetfto di
realizzazione di parcheggi scambio interrati in via Peschiera a Ragusa Ibla *

- Considerato che per il raggiungimento del cltato obiettivo , occorre nominare | progettisti avvalendosi di
personaie intemo ail’Amministrazione , per la redazione dei progetto In tutte ie fasi , secondo le prescrizionl
previsti dafla vigente nomativa In materia di LL. PP, ;

- Considerato che l'incentivo relativo alla progettazione, definto a termine def'art. 18 della |. 100/94 |
regolamentato dalla Detflberazione di G M. n. 299/2003 e successivamente modificata e Integrata con
deliberaziona del Commissario Straordinario n. 153/2008. , verra determinato , finanziato e iquidato ad
approvazione del progetto definivo a norma dell'art. 25 del D.P.R. n* 554/99 e inserito nel quadro
economico , tra le somme a Disposizione def’ Amministrazione del progetio in questione ;

Per quanto sopra, si propone al Sindaco di determinare in merito

Proposta parte integrante

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIi




IL SINDACO

Visia ia proposta del dirigente settore VIl Arch. Ennio Torried |

Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, it parere di
Legittimita espresso dal Segretanio Generale nonché 'atiestazione della copertura finanziaria da parte det
Capo Settore Ragioneria;

Visto l'art. 41 defia L.R. 26/493, che attribuisce alla Giunta Municipale ia competenza netle materie indicate
neli‘art. 15 delta L.R. 44791, cosi consolidandosi Iindifizzo normativo in ordine alla individuazione del
Sindaco quale Organo a competenza generaie;

Considerato che ta materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 44/T91. per cul i provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;
Vistala circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nella GURS del 08.11.2002;
Vista la L.R. 81781 o la L.R. 31/90, |a legge 109/94 nel testo coordinato con la LL..RR. 07702, 07703, 16705

DETERMINA

1) Per la progettazione e ila direzione dei lavori del * Progetio di realizzazione di parcheggi scambio
interratl in via Peschiern a Ragusa ibla “ , nominare | saeguenti tecnici dascuno per le proprie
competenze e ruolo .

—~ L'arch. Ennio Tormierd, quale Dirigente del settore V1i, # Geom. Giuseppe Occhipinti ed # Geom.
Giovanni Selvagglo, quall componenti del'uffidlo tecnico comunsaie Settore Vi, In solido e
ciascuno per le proprie competenze n. q. di progettisti;

-~ il tecnico SIT Giannamaria Pluchino e il geom. Stella Migliorisi , quall componenti deli'Ufficio
tachico comtnale Settore VI, nella qualitd di collaborator! tecnici ;

2) Autorizzare , il geom. Giuseppe Occhipinti e # geom. Glovanni Selvaggio in servizio presso ii settore
Viil, ad espletare le mansioni sopra specificate, congiuntamente con | componenti sopra individuati del
settore VI, Assetto ed uso del Temitorio, per la redazione del progetio di che trattasi, senza che cid
interferisca con | compiti assegnati nel settore di appartenenza;

3) Dare atto che Iincentivo relativo alla progettazione, definito a termine def'art. 18 dela 1. 100/04 |
regolamentato dalla Deliberazione di G.M. n. 289/2003 e successivamente modificata e integrata con
deliberazione det Commissario Straordinario n. 153/2008. , verra determinato |, finanziato e Bquidato
ad approvazione del progetto definitivo & norma deli’art. 25 del D.P.R. n* 554/99 e inserito nel quadro
economico , tra ie somme a Disposizione deli'Amministrazione del progetto in questione ;

4) Dare atto che ia presente Determina non comporta impegno di spesa .




1 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione é stata affissa

........

1. SEGRETARIO GENERALE
{L FUNZIONARIO C.S,

Il softoscritto messo comunale attesta che
all'Aibo 0
Pretorio per quindici giorni consecutivi day ... BDHM ...... al ... 22011.009..........

ila presente determinazione é rimasta affissa

........................................................

Vista I’Attestazione gél messo comunale, certifico che la presente dete.
all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno.......ﬂ.a.ﬁu..m.... edéri

giorni consecutiW {§ 011, 2009
decorrentidal f.....oovvvnnveernann.

jone, ¢é stata affissa
affissa per quindici

Ragusa, Il J........coovuenninnnnnn.
IL SEGRETARIO GEN,

................................................................

"N BoXpinistalivo. o pETARIO GENERALE
Fto...\ L FUNZIONARIO.C.Sy. ..ooe i
=109 ¥4




